Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в открытом конкурсе
в электронной форме
«16» апреля 2019 г.                                                                                         № 0187300005819000031-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:

2. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

3. В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
4. Н.А. Морозова – советник руководителя;

5. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;

6. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

7. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

8. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска

Всего присутствовали 8 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, специалист-эксперт отдела экономики в строительстве департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование конкурса: конкурс в электронной форме № 0187300005819000031 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций  на выполнение работ по поставке, посадке и уходу за цветами в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код конкурса 0187300005819000031, дата публикации 11.03.2019.

Идентификационный код закупки:  193862201231086220100100140028130244.
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в открытом конкурсе была проведена комиссией в 10.00 часов 16 апреля 2019 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в конкурсе – 3.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	212
	Допустить к участию в открытом конкурсе  в электронной форме

	48
	Отказать  в допуске к участию в открытом конкурсе  в электронной форме
	На основании  подпункта 1) части 3 статьи 54.5 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 4 статьи 54.4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно - не предоставлены конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным конкурсной документацией:
- пункт 17. Цинерария – в описании характеристик товара отсутствует слово «травянистые»;
Положения конкурсной документации по проведению открытого конкурса в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в конкурсе: п.п. б) п. 3.1.2.3 части I. Общие положения, п.10.1.16 Части II. Информационная карта конкурса, Приложению № 1 к части II. Информационная карта конкурса.
На основании  подпункта 2) части 3 статьи 54.5 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за несоответствие предложений участника открытого конкурса в электронной форме требованиям, предусмотренным пунктом 3 части 4 статьи 54.4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 13. Табак: в описании характеристик товаров участник предлагает характеристику «от 20 см до 24 см», а требуется предложить «от 20 см до 25 см» (неизменяемое значение).

Положения конкурсной документации по проведению открытого конкурса в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в конкурсе: п.п. б) п. 3.1.2.3 части I. Общие положения, п.10.1.16 Части II. Информационная карта конкурса, Приложению № 1 к части II. Информационная карта конкурса.

	214
	Отказать  в допуске к участию в открытом конкурсе  в электронной форме
	На основании  подпункта 1) части 3 статьи 54.5 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 4 статьи 54.4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно - не предоставлены конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным конкурсной документацией:

- пункт 10. Астры – в описании характеристик товара присутствует слово «или» («кустистое или раскидистое»);

- пункт 14. Космея: в описании характеристик товара присутствует слово «или» («цветки простые или махровые»).

Положения конкурсной документации по проведению открытого конкурса в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в конкурсе: п.п. б) п. 3.1.2.3 части I. Общие положения, п.10.1.16 Части II. Информационная карта конкурса, Приложению № 1 к части II. Информационная карта конкурса.

6. В соответствии с частью 8 статьи 54.5 Федерального закона от 05 апреля 2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» конкурс признан несостоявшимся (принято решение об отказе в допуске к участию в конкурсе всем участникам закупки).
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников закупки к участию в конкурсе
или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение  об отказе в допуске к участию в  открытом конкурсе в электронной форме участникам закупки совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение  об отказе в допуске к участию в  открытом конкурсе в электронной форме участникам закупки совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение  об отказе в допуске к участию в  открытом конкурсе в электронной форме участникам закупки совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение  об отказе в допуске к участию в  открытом конкурсе в электронной форме участникам закупки совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение  об отказе в допуске к участию в  открытом конкурсе в электронной форме участникам закупки совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение  об отказе в допуске к участию в  открытом конкурсе в электронной форме участникам закупки совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение  об отказе в допуске к участию в  открытом конкурсе в электронной форме участникам закупки совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение  об отказе в допуске к участию в  открытом конкурсе в электронной форме участникам закупки совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

  Председатель комиссии:

С.Д. Голин

  Члены  комиссии
                                                                _____________________В.К. Бандурин
______________________ В.А. Климин

_____________________ Н.А. Морозова

                                                                                         __________________Т.И. Долгодворова
________________________Ж.В. Резинкина
_____________________А.Т. Абдуллаев
_______________________Н.Б.Захарова
     Представитель заказчика                                                                            ________________Л.С. Скороходова
                                                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения и оценки первых частей заявок

                                                                                                                                                      на участие в открытом конкурсе в электронной форме

         от «16»  апреля 2019 г. № 0187300005819000031-1

Таблица рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций  на выполнение работ по поставке, посадке и уходу за цветами в городе Югорске.

      Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ п/п
	Характеристика товара
	Идентификационный номер заявки

	212
	48
	214

	Первая часть заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме должна содержать:
1) согласие участника открытого конкурса в электронной форме на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных конкурсной документацией и не подлежащих изменению по результатам проведения открытого конкурса в электронной форме;

а) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным конкурсной документацией, и указание на товарный знак (при наличии). Информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в открытом конкурсе в электронной форме в случае отсутствия в конкурсной документации указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в конкурсной документации.

	Рассада однолетних цветочных растений должна быть здоровой, свежей, чистой, равномерно облиственной. Корневая система должна полностью оплетать земляной ком. Почва должна быть во влажном состоянии, растения сухими.
 Цветочная  рассада  должна быть хорошо  укоренившейся и симметрично развитой, не должна быть вытянутой и переплетенной  между собой.

На стеблях, листьях, цветках и соцветиях  рассады не допускается наличие механических повреждений.

Рассада цветов должна соответствовать ГОСТ 28852-90.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	1
	Петуния ампельная: гибкие и длинные стебли, цветки воронковидные, диаметром не менее 10 см и не более 13 см, с волнистыми, бахромчатыми краями. Окраска цветков оттенков красного, белого, розового, синего, фиолетового цветов. Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством не менее 4-х и высотой не менее 6 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Петуния махровая: не менее 25 см и не более 30 см в высоту, с крупными махровыми цветками. Окраска цветков оттенков красного, белого, розового, синего, фиолетового цветов. Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством не менее 4-х и высотой не менее 6 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Петунья кустовая: цветки крупные не менее 4 см и не более 6 см, воронковидные, многочисленные. Окраска цветков оттенков красного, белого, розового, синего, фиолетового цветов. Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством не менее 4-х листьев и высотой не менее 6 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Василек - однолетнее растение со стеблем высотой не более 80 сантиметров и узкими листьями. Соцветие махровое или полумахровое, от 4 см до 5 см (неизменяемое значение) в диаметре. Окраска синего, голубого и фиолетового цветов. Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством не менее 4 листьев и высотой не менее 6 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	Георгин: растение с крупными цветками и ростом от 30 до 50 см (неизменяемое значение). Соцветия у растений – корзинки махровые или немахровые. Окраска цветков  оттенков: белые, розовые, лиловые, красные, бордовые.
Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством листьев не менее 7 не более 9, высотой не менее 8 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6
	Виола  - семейство фиалковых. Низкорослое травянистое растение с прикорневым расположением листьев. Кусты компактные. Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством не менее 4-х и высотой не менее 8 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7
	Лобелия - стелющееся медленнорастущее однолетнее растение, с тонкими ветвящимися, густо облиственными стеблями, высотой не менее 25 см. Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством листьев не менее 4-х и высотой не менее 5 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	8
	Тагетас - прямостоячее раскидистое, компактное растение высотой не более 70 см с отклоненными побегами. Окраска соцветий желтая, оранжевая, буровато-коричневая.
Ветвистое растение высотой не более 120 см. Листья крупные, непарноперистораздельные. Соцветия простые, полумахровые или махровые, крупные не менее 10 см в диаметре, на длинных цветоносах. Окраска соцветий  желтая или оранжевая.

Или Низкорослое растение высотой не более 50 см с хрупкими светло-зелеными побегами. Листья мелкие, дважды-перисторассеченные. Соцветия немахровые, мелкие не менее 3 см в диаметре, на коротких цветоносах, желтые или желто-оранжевые.

Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством не менее 4-х и высотой не менее 8 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	9
	Клеома с характеристиками:  рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством листьев не менее 4-х и высотой не более 5 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	10
	Астра прямостоячее, кустистое, или раскидистое, высотой от 15 см до 100 см (неизменяемое значение). Соцветия  полумахровые или махровые, различной окраски, от 3 см до 15 см (неизменяемое значение) в диаметре.  Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством не менее 4-х и высотой  не менее 7 см.
	соответствует

	Астра прямостоячее, кустистое, или раскидистое, высотой от 15 см до 100 см (неизменяемое значение). Соцветия  полумахровые, различной окраски, от 3 см до 15 см (неизменяемое значение) в диаметре.  Рассада соответствует показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством 4 листа и высотой  7 см.

	11
	Гвоздика стебли высотой от 40 см до 60 см (неизменяемое значение). Цветки многочисленные простые или махровые, до 1,5 см (неизменяемое значение)  в диаметре. Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством не менее 4-х и высотой не менее 6 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	12
	Рудбекия стебли прямые, высокие, ветвистые до 70 см (неизменяемое значение)  высотой. Соцветия — корзинки до 15 см (неизменяемое значение) в диаметре. Рассада должна соответствовать показателям: наличие количества пар листьев не менее 4-х и высотой не менее 7 см.

	соответствует

	13
	Табак - куст компактный, невысокий от 20 см до 25 см (неизменяемое значение). Цветки табака белого, малинового, красного цвета. Рассада должна соответствовать показателям: наличие количества пар листьев не менее 3-х и высотой  не менее 10 см.
	соответствует
	Табак - куст компактный, невысокий от 20 см до 24 см (неизменяемое значение). Цветки табака белого, малинового, красного цвета. Рассада соответствует показателям: наличие количества пар листьев 4 и высотой  12см.
	соответствует

	14
	Космея стебли сильные, прямостоячие, разветвленные высоты  от 50 см до 150 см (неизменяемое значение). Соцветия – корзинки яркие в виде крупных ромашек,  цветки простые или махровые размером до 12 см (неизменяемое значение), окраска белая, розовая и кармазиновая. Рассада должна соответствовать показателям: наличие количества пар листьев не менее  4-х и высотой не менее 8 см.
	соответствует
	соответствует
	Космея стебли сильные, прямостоячие, разветвленные высоты  от 50 см до 150 см (неизменяемое значение). Соцветия – корзинки яркие в виде крупных ромашек,  цветки простые или махровые размером до 12 см (неизменяемое значение), окраска белая, розовая и кармазиновая. Рассада соответствует показателям: наличие 4-х пар листьев и высотой 8 см.

	15
	Лаватера светолюбивое, холодостойкое и засухоустойчивое растение. Цветки одиночные, воронковидные, до 10 см (неизменяемое значение) в диаметре, Рассада должна соответствовать показателям: наличие количества пар листьев не менее  4-х и высотой не менее 5 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	16
	Календула стойкое растение, переносит весенние и осенние заморозки, цветки многочисленные, желтые, оранжевые. Рассада должна соответствовать показателям: наличие развитой розетки листьев с количеством не менее 4-х и высотой не менее 7см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	17
	Цинерария - травянистые многолетники или полукустарники, используемые как летники в открытом грунте, имеет следующие характеристики: листья крупные, по краям изрезаны. растение от 10 см до 30 см (неизменяемое значение). Рассада должна соответствовать показателям: наличие количества пар листьев  3-х и высотой 8 см.
	соответствует
	Цинерария - полукустарники, используемые как летники в открытом грунте, имеет следующие характеристики: листья крупные, по краям изрезаны, растение в диапазоне 10-30 см (неизменяемое значение). Рассада соответствует показателям: наличие количества пар листьев  3-х и высотой 8 см.
	соответствует

	18
	Кохия -  растение с сочной и яркой зеленью, напоминающий кипарис в миниатюре. Быстрорастущее и сильноразветвленное растение. Кустики правильные, удлиненно-овальной формы от 75 см до 100 см высотой (неизменяемое значение). Рассада должна соответствовать показателям: наличие количества пар листьев не менее 4-х и высотой не менее 8 см.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	19
	Для однолетников слой плодородного грунта должен составлять не менее 20 см (неизменяемое значение). Грунт на основе торфо-песчаных смесей - смесь черного цвета на основе низинного или переходного торфа. В составе смеси: торф 70%, песок – 30%. Смесь обладает среднесуглинистым составом с повышенным содержанием органики.
	соответствует
	соответствует
	соответствует